

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sępiłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370)

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższym postanowieniem z 20. marca b. r. pozwolić na zwinienie medyczno-chirurgicznych zakładów naukowych we Lwowie, Ofomuńcu i Salzburgu z tym dodatkiem, że początek roku szkolnego 1871/2 jest ostatnim terminem w przyjmowaniu uczniów do tychże zakładów.

C. k. ministerstwo skarbu nadało posadę nadporobcy przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Krakowie Franciszkowi Emilowi Otto wi, poborcy przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Brodach.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 7. kwietnia.

Jego ces. i król Apostolska Mość raczył przyjąć do wiadomości przedłożony sobie wykaz czynności c. k. żandarmeryi w krajach koronnych reprezentowanych w Radzie państwa za r. 1870, i polecił wskutek tego Jego Excel. panu Ministrowi obrony krajowej, aby oznajmił korpusowi c. k. żandarmeryi najwyższe zadowolnienie z powodu owej działalności.

Wiedeń. Ponieważ dwór cesarski w tym roku nie będzie obecnym w Wiedniu podczas świąt Wielkiej nocy, więc na najwyższy rozkaz nie odbędą się w tegorocznym wielkim tygodniu zwykle urzędowe ceremonie, tudzież uroczystość w dzień zmartwychwstania. Z tego powodu nie odbyła się w wielki czwartek ceremonia obmywania nóg, a 12 starcom i 12 starszkom odesłano podarunki do domu. Kościelne uroczystości odbędą się jak zwykle w kaplicy dworskiej.

— Na ostatnim posiedzeniu komisji finansowej rozbierno wniosek deputowanego Wickhoffa względem przepisania i poboru podatku zarobkowego i dochodowego od przedsiębiorstw przemysłowych przywiązanych do pewnych miejsc stałych. W skutek silnej opozycji wiedeńskich deputowanych sprawę tę dawniej dwa razy nadaremnie podnoszono. Najpierw zdawał sprawę deputowany dr. Klier, który rozszerzyć chciał wniosek Wickhoffa w ten sposób, iż dotyczyć miał także towarzystw handlowych. Przeciw tej poprawie powstawali mianowicie deputowani dr. Kuranda i Glaser. Na następnym posiedzeniu uwiadomił dep. Wolfrum komisję finansową, iż dr. Klier usunął się od zdawania sprawy. W miejsce jego wystąpił dep. Wolfrum i zdawał sprawę z wniosku dep. Wickhoffa bez dawniejszego dodatku dr. Kliera. Powstała bardzo żywa dyskusja. Za wnioskiem przemawiali: dep. Wickhoff i dr. Herbst, a przeciw niemu dep. Mayrhofer, dr. Kuranda, dr. Glaser i dr. Perger. Dr. Mayrhofer chciał wniosek dep. Wickhoffa w ten sposób zmodyfikować, że w miejscach, gdzie ma siedzibę kierownictwo przedsiębiorstwa, i tam, gdzie się znajduje fabryka, obliczoną ma być pewna kwota podatku dochodowego. Dr. Perger zwracał uwagę, że w izbie odrzucono już dużo petycji żądających zmiany ustawy o podatku zarobkowym dlatego, że wszystkie te kwestye muszą pozostać w zawieszeniu, dopóki nowa ustawa o podatku zarobkowym nie zostanie przedłożoną Radzie państwa. Dr. Perger żądał, ażeby i nad wnioskiem Wickhoffa komisja przeszła do porządku dziennego. Dep. Wickhoff popierał natomiast wniosek swój wymownymi przykładami. I tak n. p. gdyby towarzystwo górnicze w Innberg przemienione zostało w towarzystwo akcyjne, albo gdy fabryka broni Werndla w Steyer przeszła w ręce towarzystwa akcyjnego, a oba towarzystwa miały siedzibę w Wiedniu, natenczas nie Innberg i Linz, lecz Wiedeń pobierałby dotychczasowe podatki do podatku zarobkowego. Byłaby to niesprawiedliwość, której prędko zapobiedz należy. Wniosek deput. Pergera został odrzucony, a komisja przeszła do specjalnej dyskusji nad wnioskiem dep. Wickhoffa, który jak się zdaje zostanie większością głosów przyjęty.

Berlin. Parlament niemiecki odbył d. 3. kwietnia dziesiąte posiedzenie. Marszałek doktor Simson zdał nasamprzód sprawę z przyjęcia deputacji adresowej przez cesarza. Cesarz, po odczytaniu i przyjęciu adresu odpowiedział w mowie bez przygotowania. Odpowiedź cesarska brzmiała mniej więcej w tych słowach: Adres mi odczytany przyjmuje z serdeczną wdzięcznością i

cieszę się z usposobienia parlamentu, którego wyrazem jest ów adres. Adres ten udowadnia, że słowa Mojej mowy tronowej całkiem dobrze zostały pojęte. Przyszłać wprawdzie należy uznanie bohaterstwu niemieckich wojsk, któremi dowodzić miałem zaszczyt, przede wszystkim jednakże Opatrzności podziękować musimy, bo Jej palec widoczny jest na każdym kroku. Starać się będziemy postępować tak zawsze, ażeby opieka Boska była przy nas. Parlament wspominał o klęsce Francji, która jeszcze i dziś drga w konwulsjach. Przyczyny tego złego szukać należy w rewolucjach od lat 80 bezustannych i które wcale się nie kończą; rewolucye te nie oszczędziły nawet dynastyi. Powinno toby być i dla nas przestroją, której jednakże nie potrzeba w obec zadokumentowanych zapatrywań się parlamentu. Prawda, że w krajach przywróconych na nowo do ojczyzny niemieckiej narodowość niemiecka nie jest całkiem wygubiona, ale jest bardzo zatarta. Nie możemy przeto oczekiwać nagłej zmiany, musimy raczej mieć cierpliwość i wzgląd. Nawet pożądanemby nie było, gdyby ludy wyrwane z dotychczasowej swej łączności, były obojętne na te zmiany. Łagodnością wszczepimy na nowo w owych krajach poczucie niemieckie. Ślady tej zmiany już widzimy. Niechaj reprezentanci narodu niemieckiego dalej postępują w wypełnianiu swoich obowiązków, ażeby nowe państwo niemieckie odpowiedziało oczekiwaniom, jakie świat cały w niem pokłada. Mnie, podeszłemu w latach, pewnie tylko dozwolonem będzie być czynnym w położeniu węgielnego kamienia do tej budowy; lecz mam nadzieję, że następca mój w tym samym duchu, z równą serdecznością i przywiązaniem budowę tę rozpoczęta rozwijać będzie. Proszę Was, panowie, słowa Moje i podziękowanie Moje udzielić parlamentowi. Marszałek prócz tego zakomunikował izbie, że cesarz kazał sobie pojedynczych członków deputacji przedstawić, że wspominał o adresie wręczonym Mu w październiku w roku 1867 i w wrześniu roku zeszłego, na adresy wręczone Mu w Wersalu i pożegnał deputacyą słowami: Oby budowa na mocnych oparła się podstawach i przyniosła owoce! — Parlament zajmował się następnie obradami nad projektem do konstytucyi państwa niemieckiego. Pomiedzy posłami którzy głos zabierali, wystąpił i ksiądz biskup Ketteler, który przemawiał w sprawach religijnych.

Uzupełniając wczorajszą na tem miejscu wzmiankę o sobotnich rozprawach w izbie sejmu niemieckiego, podajemy według krótkich sprawozdań dzienników berlińskich osnowę przemowy księcia Bismarcka. Książę, odwoławszy się na wstępie do dawniejszych przemów w kwestyach zasadniczych poruszonych wnioskiem posłów polskich, przemówił dalej mniej więcej w te słowa:

„Nasamprzód zaprzeczam pp. mowcy i tym, którzy z nim razem złożyli wniosek, prawa do powoływania się tu na słowa mowy tronowej. Bo w orędziu od tronu jest mowa o innych ludach i państwach, których samodzielność ma być oszczędzana. Ci panowie nie należą do żadnego państwa innego ani do żadnego ludu innego, jak do ludu pruskiego, do którego ja sam się zaliczam, a Poznańskie i Prusy Zachodnie, długoletnie części składowe pruskiej monarchii, nie mogą się liczyć do tych innych ludów i państw, które miano na myśli w mowie od tronu. Jest to jedna z mrzonek, które zaciemniają wzrok i mącą rozsądek. — Dalej zaprzeczam panom przemawiania w imieniu ludności którejkolwiek części kraju pruskiego, jakimkolwiek ta ludność mówi językiem. Nie chcę przypominać, że wedle prawa reprezentujecie tu tylko całość ludu, a nie osobną jaką część kraju, i nie możecie mieć mandatów specjalnych; przypomnę tylko, com wam już przy dawniejszej sposobności gruntownie powiedział, że wasi wyborcy nie zgadzają się (!) z tem, co tu rzekomo w imieniu waszych wyborców oświadczacie, i że sprawa jest tak powszechnie wiadoma, że nie potrzebuję tego wcale dowodzić (!). Wasi rodacy z tem samem męstwem i z tem samem poddaniem się sprawie, która nas tutaj łączy, walczyli jak mieszkańcy każdej innej części Prus, a wasi rodacy, których tu reprezentujecie, za błogosławieństwo kultury pruskiej są zupełnie tak samo wdzięczni, jak mieszkańcy Szląska i innych prowincyi. — Dalej zaprzeczam wam, a mniemam, że to z tego miejsca dzieje się już po raz dzie-

siaty, prawa powoływania się na traktat poręczający stanowisko osobne prowincyi poszczególnych w państwie pruskiem. Zawsze starannie unikaliście przytaczać traktatów tych w zupełnem brzmieniu. W sejmie pruskim z tego miejsca miałem sposobność wykazać to dosłownie, i tylko ponieważ tu powtarzacie mylne twierdzenia, muszę także powtórzyć moje zaprzeczenie. Gdyby coś podobnego, jak wy zawsze panowie przytaczacie, było zagwarantowane w traktatach, toby wcale nie była podobną egzystencya W. Księstwa Poznańskiego i Prus Zachodnich w państwie pruskiem w sposób taki, w jaki istnieją od pół wieku. Przypominam wam też, abyście nas więcej pouczali dając przykład cierpliwości dla innych, jak słowami. Jakże naród polski, gdy był samodzielny, zachował się względem tych, których pobili mieczem? Czy chcecie nam podać za wzór zachowanie się wasze względem Rusinów, względem Moskali pod waszem berłem żyjących, względem Litwinów, a nawet względem Niemców? Wtedy, panowie, wasza egzystencya w tym kraju byłaby zupełnie nieznośna, gdybyśmy z wami tak chcieli się obchodzić, jak wy obchodziliście się z Niemcami, których najazdem podbiliście. Panowie, którzy specjalną historją Prus Zachodnich szczegółowo się zajmowali, przypomną sobie, że w tych dniach mogliśmy byli obchodzić dla Torunia dzień pamiątkowy, gdzie polscy władcy Niemcom krwawymi głoskami dowiedli, jak postanowili traktować narodowe usiłowania osobne. Nie obawiajcie się panowie, że z tych reminiscencyi historycznych, do których wbrew mej woli mnie zmuszacie, przejmę jakikolwiek przykład krajowy, królewsko pruski, też i nadal pozostanie przy usiłowaniu szczenia między wdzięcznymi i niewdzięcznymi błogosławieństw opieki prawa, a na szczęście wdzięczni także pomiędzy wami stanowią większość.“

Następnie zabrał głos w ciągu rozpraw poseł Krzyżanowski, protestując przeciwko wcieleniu do Rzeszy niemieckiej tych, którzy ani z przekonania ani z tradycyi nie należą do Niemiec. Chłopi polscy od niego żądali, aby to oświadczył w sejmie. Żadne jeszcze plemię z Polakami zbratane nie zniknęło z powierzchni ziemi. Polacy niegdyś ocalili Rzeszę niemiecką pod Wiedniem, ale Rzesza im za to do dziś dnia się nie odwdzięczyła.

Poseł v. Unruhe z Babiegotostu powiada, że sprawa, o którą rzecz się toczy, rozstrzygnięta już jest w konstytucyach pruskiej, północno-niemieckiej i niemieckiej. Poseł v. Hennig zapytuje, co ma znaczyć „polskie części kraju?“ Czy tylko Prusy Zachodnie i Poznańskie, czy także Szląsk Górny? Powiada, że posłowie polscy wybrani nie przez agitacyę polską ale za pomocą stronnictwa klerykalnego.

Petersburg. „Journal de St. Petersburg“ z 1. kwietnia zawiera ratyfikacyę traktatu paryskiego z r. 1856, którego dokument oryginalny cesarz Alexander własnoręcznie podpisał; dalej dwa pisma odręczne cesarza, jedno do ks. Górczakowa, drugie do barona Brunnowa. W pismach tych nadał cesarz pierwszemu i jego potomkom tytuł „wysokość“ (Altesse) a baron Brunów tytuł hrabiego. Pismo cesarskie do ks. Górczakowa tak opiewa:

Książę Aleksandrze Mikołajewiczu: Obecnie minęło całych 16 lat od dnia, w którym podpisany został traktat paryski, na który Rossya zmuszona była zgodzić się w skutku okoliczności. Odtąd bieg wypadków, które zaszły w Zachodniej Europie, o tyle zachwiały podstawy tej międzynarodowej umowy, że tylko na samej Rossyi leżało zachowywanie uciążliwych dla jej godności warunków, mających za przedmiot ograniczenia odwiecznych jej praw na morzu Czarnem. Wypadki te, które pod wieloma względami zmieniły położenie rzeczy w Europie i przez to samo osłabiły moc obowiązującą paryskiego traktatu, natchnęły Mnie myślą, wykazania zagranicznemu mocarstwu całej niesłuszności ciążących na Rossyi warunków, które nie tylko przynosiły szkodę realnym jej interesom, ale zarazem obrażały jej państwową i narodową godność. Spełnienie Meji myśli należało do Was. Wy rozpoczęliście pierwsze w tym przedmiocie komunikacye, za pomocą okólnikowej noty z 19 (31) października roku zeszłego. Prózne obawy wywołane w niektórych zagranicznych gabinetach przez tę pierwszą komunikacyę, postawiły was w konieczności

rozproszenia wszystkich nieporozumień przez bliższe wyjaśnienie prawdziwego znaczenia Mych szczyrych zamiarów, opartych na uczuciu sprawiedliwości i na stałym Mem dążeniu do ochrania honoru i godności Rossyi. Dzięki waszym gorliwym i światłym staraniom, kwestya, która chwilowo zdawała się sporną, o tyle została wyjaśniona, że mogła być rozstrzygnięta na zebranej w tym celu naradzie międzynarodowej, w właściwym jej kształcie i znaczeniu. Spokojne rozważenie sprawy doprowadziło do tego przyjaznego rezultatu, który zakończył układy konferencji londyńskiej. Zasluga waszą w tym wypadku, mającą dla ojczyzny historyczne znaczenie, odznaczyliście świetnie dalszy ciąg waszej poprzedniej działalności. Usługi okazane przez was tronowi i ojczyźnie podczas polskiego rokosa 1863 r. kiedy z zupełnym skutkiem przeciwdziałaliście roszczeniowym usiłowaniom postronnego mieszania się do wewnętrznych spraw Rossyi, następnie uwieńczone takim samym powodzeniem prace wasze w kwestyi czarnomorskiej, zostały ocenione według zasługi, przez ogólne wdzięczne współczucie wszystkich waszych współrodaków, dla których są drogie honor i samoistność Rossyi.

Z uwagi na tak chwalebne wasze zasługi, uznałem za słusne dodać do noszonej przez was i następne wasze potomstwo, godności księżęcej, tytuł Wysokości. Nadając wam ten wysoki zaszczyt, pragnę żeby ten dowód Meji wdzięczności, przypominał waszemu potomstwu o bezpośrednim udziale, jaki od waszego wejścia do zarządu ministerstwa spraw zagranicznych braliście w wykonaniu Mych myśli i zamiarów, dążących bezustannie do zapewnienia samoistności i utrwalenia sławy Rossyi.

Z szczególną dla was wdzięcznością i życzliwością pozostaje zawsze dla was przychylnym.

Na oryginalne Własną Jego Cesarskiej Mości ręką
„Szczerze was kochający i wdzięczny
„ALEXANDER.“

St. Petersburg
18 marca 1871 roku.

Londyn. W ubiegłym tygodniu postawił Cochrano w angielskiej izbie niższej wniosek, ażeby rząd angielski starał się o wyjednanie dla Francyi łagodniejszych warunków pokoju. Anglia rzekł mowca — przez swoje postępowanie podczas wojny utraciła sympatyę Francyi, a nie zjednała sobie zato przyjaźni żadnego innego mocarstwa. Gladstone w odpowiedzi na ten wniosek bronił polityki rządu. Rząd nie był obojętnym dla Francyi, ale musiał przyznać, że wypowiedzenie wojny przez Francję było krokiem niesprawiedliwym, a nadto istniała także przyjaźń pomiędzy Anglią a Niemcami. Anglia musiała być zatem neutralną i musiała patrzeć przyjaźnie na zjednoczenie Niemiec mimo niemiłych wspomnień o kwestyi duńskiej i traktacie Benedettego. Zresztą Anglia starała się o złagodzenie warunków pokoju, co się też po części powiodło. Po tem wyjaśnieniu Gladstone Cochrano cofnął swój wniosek.

Paryż. Według wiadomości telegraficznych z Wersalu i Paryża mieli powstańcy zupełną ponieść klęskę. Wojsko wersalskie dzielnie się bije, i prawdopodobnie będzie rząd wersalski nie zadługo wstanie zgnieść rewolucję paryską. Jak się zdaje chodziło powstańcom przedewszystkiem o to, aby napaść na Wersal; lecz gdy im się to nie udało, a wojska wersalskie stanowczo odniosły nad powstańcami zwycięstwo, będzie miał rząd wersalski z tego zwycięstwa korzyść. — Do „Allg. Ztg.“ piszą z Paryża dnia 30. marca „Komuna paryska uwalnia swoich poddanych od wszystkich ciężarów; uwolniła ich od opłaty czynszu a termin do spłaty weksłów przedłuża na czas nieograniczony; sama zaś nie mając pieniędzy na najniezbędniejsze wydatki w ten sobie sposób zaradza, iż gwałtem narusza kasy towarzystw zabezpieczających jak Nationale, Urbaine, Phoenix, Generale i Union. Pomimo tego wszystkiego ludność Paryża znajduje się w okropniejszym stanie niż w czasie ostatnich dni oblężenia, a ludzie ostrożni nie chcą przyjmować zleceń komuny, obawiając się odpowiedzialności, do której wkrótce członkowie komuny i jej stronnicy powołani będą. Nawet prefekt policji Adam zagorzały republikanin nie chciał przyjąć mandatu do komuny. Nawet Assy miał powiedzieć, że on nie wie, dokąd to powstanie prowadzi i czego chce; jakobinizm wziął górę, a pierwotni przywódcy obecnego ruchu nie są w stanie stawić mu skutecznego oporu. Tylko Blanqui ma być mocno zadowolony z powstania i często daje się widzieć swoim zwolennikom, którzy go zawsze z uniesieniem witają.

Madryt. „Allg. Ztg.“ otrzymała dnia 28. marca następującą korespondencję z Madrytu: „Królowa Marya przybyła tu 25. marca w podobny sposób, jak swego czasu jej mąż król Amadeusz. Na placu del

Oriente aż do Pareo de Recoletos ustawioną była piechota i milicya, na placu Prado artylerya a między Ritero i ogrodem botanicznym konnica. Po przybyciu królowej na dworzec południowej kolei żelaznej, udała się królewska para do kościoła, a ztamtąd do Pałacya real. Pałace Medinaceli, Vistahermosa, Seksto, Reortillo były zamknięte. Z wyjątkiem kilku domów publicznych była reszta bez najmniejszych ozdób. Niedokończony łuk tryumfalny może uchodzić za jedyną oznaką całego przyjęcia. Od przybycia królowej nie przestaje szlachta hiszpańska okazywać swojej niechęci ku dworowi. Jeżeli król i królowa chcą się pr yłączyć do rządu powozów w Tuente Castellana, natenczas odjeżdża szlachta do Prado; żony i córki szlachty noszą mantyle, grzebienie i t. d. ³/₄ la Izabela. Dzienniki ministeryalne zaczęły były wywlekać skandaliczne historie z życia szlachty Madrytu. Nowo powstałe dzienniki „Margarita“, „El Tiempo“, „La Epoca“ namiętnie występują w obronie szlachty hiszpańskiej.

Bukareszt. Do „A. Allg. Ztg.“ piszą z Bukaresztu pod dniem 26go marca: „Przesilenie trwa jeszcze ciągle. Wczorajsze posiedzenie izby było bardzo burzliwe ale nie decydujące. Nowe ministerstwo zaczęli ciągle a Flera postawił nawet wniosek, by mu izba dała wotum nieufności, gdyż powstało ono pod wpływem niemieckiego konsula. Nad tym wnioskiem nie głośniano jeszcze. Podczas całego posiedzenia ciągle był wrzask i krzyk, chociaż Catargin i Costaforu upominali do zgody przypominając, że od zachowania się izby zawisła cała przyszłość Rumunii. Nie tylko czerwone ale także i tak zwane niezawisłe stronnictwo stało się nieprzyjacielem dzisiejszego ministerstwa. Jeżeli wniosek Flery zostanie przyjęty, to nastąpi wielkie zamieszanie, gdyż książe nie zgodzi się na gabinet złożony z członków obu tych ostatnich stronnictw. Kasy są próżne, wojsku i urzędnikom już od kilku miesięcy nie płać. Jednemu pułkowi kasa państwa winna 80.000 lei.“

Kronika.

— „Czas“ donosi, że p. Adolf Lipp, starszy ekspedytor i naczelnik oddziału handlowego i biura reklamacyjnego kolei Karola Ludwika we Lwowie, obdarzył kursa pedagogiczny męski w Krakowie przeszło 200 okazami geognostycznymi z formacji węglowej powiatu pilźnieńskiego w Czechach.

(Morderstwo.) W Werbiżu w powiecie Rudeńskim pięciu włóciarni zamordowało 2. b. m. Roberta Tomickiego byłego mandataryusza a następnie c. k. aktyuaryusza pensywanego.

(Praktyczny Amerykanin.) Dzienniki donoszą o wiele oryginalnym testamencie, Amerykanina pana Sol. Sanbornu z Hedford w Massachusetts. Zapisał on swoje ciało profesorowi uniwersytetu pp. Agassiz i Oliver Acudek Holmer z prośbą, ażeby je zakonserwowali, w sposób najrzęczniejszy i najodpowiedniejszy naukowym przepisom sztuki anatomicznej a potem w anatomicznym muzeum uniwersytetu w Harvard wystawili. Ze skóry testatora zrobione być mają dwa bębny przeznaczone dla jego „znakomitego przyjaciela i patriotycznego współobywatela pana Waw. Simpson, tambora z Cohasset“ pod tym warunkiem, że „corocznie o wschodzie słońca 17 czerwca wykona na nich sam lub innym wykona — każe u stóp pomnika w Bunkers-Hill melodyę narodową Yankee Doodle“. Na jednym bębnie ma się znajdować „Popego Universal-Prayer“ a na drugim „ogłoszenie niepodległości“ w tej formie, w jakiej powstało w głowie sławnego autora Tomasza Jefferson. „Części ciała nieprzydatne do celów anatomicznych „użyte być mają, mówiąc słowami testatora, jako środek do użyczenia kawałka ziemi, na którym przy jakiegokolwiek drodze zasadzone ma być drzewo, ażeby pod cieniem jego liści, do których przyczyniło się moje ciało, strudzony podróżny wypoczął i ażeby tam mogły się bawić niewinne dzieci.“ Największą zaletą tego oryginalnego testamentu jest jego autentyczność. „New-York-Times“ bowiem zapewnia, że pan Sol. Sanborn kapelusznik z Medford w Massachusetts urzędownie zarejestrować kazał ten testament.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. Marca 1871 w mieście Lwowie.) 121 Laib Distik, dz., 1. 1¹/₂, na zapalenie płuc. 122 Mari Menke, dz., 9 dni, na suchoty. 123 Feige Dlugosch, dz., 1. 1¹/₂, na suchoty. 127 Bron Timen, dz., 1. 1⁶/₁₂, na suchoty. 125 Hude Kelsch, dz., 1. 1⁶/₁₂, na suchoty. 126 Rifke Haupt, dz., 1. 1¹/₂, na dławiec. 127 Mindel Papier, dz., 1. 2, na dławiec. 128 Chane Pipes dz., 1. 3, na dławiec. 129 Abisz Schal, dz., 1. 4, na dławiec. 130 Baile Timen, dz., rok, na wodę w głowie. 131 Sara Muhlstein, dz., 1. 1¹/₂, na koklusz. 132 Jakób Bauczes, dz., 6 tygodni, na konwulsję. 133 Abraham Nusbaum, dz., 1. 1¹/₂, na konwulsję. 134 Chaim Wolf, dz., 1. 1¹/₂, na konwulsję. 135 Ester Binen, dz., 22 dni, na konwulsję. 136 Roze Semel dz., 1. 2, na konwulsję. 137 Bitsch, dz., 3 dni, na konwulsję. 138 Izak Knopf, dz., 1. 1¹/₂, na konwulsję. 139 Necer, dz., dni 6, na konwulsję. 140 Aron Ledinger, dz., 1. 1⁶/₁₂, na konwulsję. 141 Ignacy Smusiewicz, szewc, na ospę. 142 Michał Zieliński, dz., 1. 6¹/₁₂, na dławiec. 143 Humber, dz., 18 godzin, na brak sił. 144 Joanna Schindler, żona urzędnika, 1. 46, na suchoty.

Ostatnia poczta.

Bruxela, 5. kwietnia. Konferencya pokojowa miała dziś przed południem posiedzenie.

Wersal, 4. kwietnia wieczór. Depesza urzędowa o dzisiejszej walce mówi: Powstańcy doznali dziś nowej stanowczej porażki. Wojsko z podziwienia godną natarczywością zdobyło redutę w Chatillon i obsadziło ją; przeszło 200 jeńców przyprowadzono do Wersalu. Dowódca legionu wzięty w niewolę. W samym Paryżu nie przyszło do starcia się, jednak dostrzegać się daje przerażenie komitetu i jego zwolenników. Assy uwięziony jest przez swoich 22 członków komuny podał się do dymisji. Wszystko wróży rychłe i szczęśliwe rozwiązanie.

Wersal, 5. kwietnia godz. 9¹/₂ wieczór. Rokozanie z warowni Issy i Vanves nie przestają bić z dział na redutę w Chatillon, lecz bezskutecznie. W nocy uderzyli na Sévres, ale odparto ich. Rząd paryski nakazał pobór ludzi niezonatych od 17 do 35 lat wieku. „Mot d'Orde“ przyznaje, że gwardya narodowa poniosła ciężkie straty. Wieść obiega, że w Limoges wybuchły zamieszki.

Marzylia 5 kwietnia. Zupełna panuje tu spokojność. 500 jeńców stawiono przed sąd wojenny.

Madryt 5 kwiet. Senet wybrał prezesem Santa Cruz; wiceprezesami: Cordova, Figuerola, Madrazi, Silvela. „Epoca“ mniema, że kongres liczyć będzie 140 członków opozycyjnych. Oczekują zmiany ministerstwa w duchu progresistów. Według „Tiempo“, zamierza Nocedal żądać postawienia ministeryum w stan oskarżenia.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu marcu 1871:

	Miejsce targu:				
	Brzostek	Jordanów	Maków	Szczerzec	Myślenie
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austryacką				
Mec pszenicy	5 30	5 25	5 75	6 —	5 58
„ żyta	3 40	3 15	4 20	4 —	3 45
„ jęczmienia	3 —	2 75	3 25	3 —	3 5
„ owsa	2 —	2 —	2 —	2 —	2 —
„ grochu	4 —	3 50	5 —	5 80	5 50
„ hreczki	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 10	—	1 —	1 80	1 20
Cetnar siana	1 20	1 50	2 —	1 50	1 80
Sąg drzewa twardego	5 —	11 —	6 40	5 —	9 —
„ miękkiego	3 —	8 50	4 50	4 —	6 —
Funt mięsa wołowego	— 16	— 18	— 20	— 18	— 18
Miara wina	— 80	— 50	— 80	— 50	— 1
„ piwa	— 18	—	—	— 18	— 24
Wyrobnik z wiktem	— 20	—	— 30	— 30	—
„ bez wiktu	— 35	— 50	— 50	— 40	— 50

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6. kwietnia 1871.

Hotel George: Pp. Hr. Badeni Wi., z Suchorowa. — Hr. Cigala A., z Wiednia. — Hr. Grocholski L., z Błudnik. — Hr. Potocki K., z Warszawy. — Hr. Starzeński J., z Słowicy. — Br. Türkheim R., c. k. pułkownik, z Wiednia. — Rodakowski Maks., z Gródka. — Chajęcki S., z Żurawa. — Jakubowski L., z Krakowa. — Rozwadowski Fr., z Babina

Hotel europejski: Swetna, c. k. podpułk., z Tarnopola. — Br. Hakie, c. k. major, z Tarnopola. — Nowostelski Z., z Kniażyc. Hotel angielski: Hr. Borkowski S., z Urynowa. — Czermiński L., z Wołynia. — Kopytowski S., z Grabowicy. — Listowski Fr., z Humentowa. — Malecki J., z Lackiego. — Wysocki J., z Uwina.

Hotel Langa: Held J., c. k. rada obrachunk., z Wiednia.

Hotel Kuhna: Komar A., z Kurowie.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6. kwietnia 1871.

Pp. Hs. Sanguszko R., do Sławuty. — Hr. Michałowski T., do Przemysła. — Hr. Wodziecki A., do Krakowa. — Chlebik Fr., c. k. starosta, do Jarosławia. — Ciszka R., c. k. starosta, do Rudek. — Niemętowski A., notar., do Żółkwi. — Brzowski Izidor, do Lipnic. — Bryczyński S., do Dydiatycz. — Bohan Hip., do Zadowrza. — Cegielski M., do Poproczyck. — Czutowski Aleks., do Sobotwiny. — Horodyski T., do Krogulca. — Kępcz S., do Bończowa. — Lszczyński W., do Turzepola. Łodyński P., do Sambora. — Michalski J., do Królestwa. — Obertyński K., do Stronibab. — Przyhystawski W., do Obertyna. Picużykowski J., do Wybranówki. — Rychlicki L., do Wileczewoli. — Stecki B., do Środopolca. — Tarnawski Fr., z Zalesia. — Wolański Mikołaj, do Pauszówki.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ do Czerniowiec o „	8 „ 7 wieczór.
„ „ do Brodów i Złoczowa o „	8 „ 32 rano.
„ „ do Brodów i Złocz. o „	12 „ 20 w nocy.
„ „ do Brodów i Złocz. o „	8 „ 52 rano.
„ „ do Brodów i Złocz. o „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ do Czerniowiec „ o „	11 „ — wieczór.
„ z Czerniowiec „ o „	7 „ — rano.
„ z Brodów i Złoczowa „ o „	2 „ 30 w nocy.
„ „ do Brodów i Złoczowa „ o „	7 „ 24 wieczór.
„ „ do Brodów i Złoczowa „ o „	2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ do Brodów i Złocz. o „	12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz. o „	6 „ 53 wieczór.
„ „ do Brodów i Złocz. o „	2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows include various bank notes and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 4. kwietnia 1871, 1. Dług publiczny, A. Państwa, pożyczki narodowej, od kwietnia do października.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze z 1865, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839, B. Krajóv koronnych, 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Kolej gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Kęglewicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palfigo po 40 zł. m. k., Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätz po 20 zł. m. k.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. u., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. u., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 100 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Table with columns: Dukat ces. men., peł. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 6. kwietnia, Jednolity dług państwa w banknotach, w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(813 1-3) E d y k t.

Nr. 34997. C. k. Sąd krajowy wzywa posiadaczy listów zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego jako to:

Nr. 4417 z dnia 1. Lipca 1848 na 100 złr. m. k. 4% na okaziciela opiekujący z kuponami z których pierwszy z dnia 31. Grudnia 1861 ostatni dnia 30. Czerwca 1868 płatny jest.

Nr. 7501. z dnia 1. Stycznia 1851 na 100 złr. m. k. na okaziciela wydany bez kuponów.

Nr. 8190 z dnia 1. Stycznia 1851 na 100 złr. m. k. na okaziciela wydany bez kuponów.

Nr. 8324 z dnia 1. Lipca 1851 na 100 złr. m. k. na okaziciela wydany bez kuponów.

Nr. 9367 z dnia 1. Lipca 1852 na 100 złr. m. k. na okaziciela z kuponami z których pierwszy dnia 31. Grudnia 1861, ostatni dnia 30. Czerwca 1862 płatny jest.

Nr. 9378 z dnia 1. Lipca 1852 na 100 złr. m. k. na okaziciela wygotowany, z których pierwszy dnia 30. Czerwca 1861 ostatni zaś dnia 30. Czerwca 1862 płatny jest, aby wyszczególnione lisy zastawne w przeciągu 3 lat licząc ten termin co do listów zastawnych Nr. 4417, 8190, 8324, 9367 i 9378 od dnia wygotowania edyktu amortyzacyjnego co do listu zastawnego Nr. 7501 od dnia 30. Grudnia 1870 roku na którym ostatni kupon zapada, kupony zaś w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni przedłożyli, inaczej lisy zastawne i kupony za umorzono uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów 19. Listopada 1870.

(814 1-3) Ogłoszenie.

Nr. 5600 cyw Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Bolechowie czyni się wiadomo, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Jakuba Korala i Jakuba Selustra pretensyi w kwocie 68 złr. w. a. z większej sumy 130 złr. w. a. pochodzącej zpn. przymusowa sprzedaż jednej trzeciej realności pod l. k. 119 w Bolechowie położonej, a Stanisława Kordasiewicza własnej w tutejszym Sądzie w trzech terminach tj 24. Kwietnia, 3. Maja i 19. Czerwca 1871 każdą razą o godzinie 9 przed południem się odbędzie, przy których to terminach, a to przy pierwszym i drugim części realności tej tylko za lub powyżej, zaś przy trzecim i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cena wywołania stanowi 1150 złr. a zakład 10% czyli 115 złr. w. a.

Reszta warunków licytacji i wyciąg tabularny można każdą razą w tutejszym Sądzie przegłądać.

Z c. k. Sądu powiatowego Bolechów dnia 28. Lutego 1871.

(808 1-3) E d y k t.

Nr. 2421. C. k. Sąd obwodowy dla spraw handlowych i wekslowych w Samborze ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Stefana Lenińskiego, przeciw któremu Sąd tutejszy na prośbę Mindli Reiser nakaz zapłaty z dnia 31. Stycznia 1871 L. 990 względem zapłacenia sumy wekslowej 183 złr. 50 ct. w. a. z 6% odsetkami od 26. Kwietnia 1868 i kosztami sądowemi w kwocie 7 złr. 88 ct. w. a. wydał kuratora p. adw. Dr. Ehrlicha z substytucją pana adwokata Dr. Kohna.

Wzywa się przeto Stefana Lenińskiego, ażeby albo kuratorowi potrzebną informację udzielił, lub sobie innego pełnomocnika ustanowił, i o tem Sądowi doniósł, gdyż w przeciwnym razie sam sobie skutki przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy Sambor dnia 7. Marca 1871.

(826 1-3) E d y k t.

Nr. 319. C. k. Sąd powiatowy w Sokalu podaje niniejszem do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Maryi Mielniczuk 216 złr. w. a. zpn. przymusowa sprzedaż przez licytację gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 73 l. rep. 36 w Jorkach położonego własnością Anny Batiuk będącego w Sądzie tutejszym w trzech terminach na dzień 28. Czerwca, 26. Lipca i 30. Sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 przed południem wyznaczonych pod następującymi warunkami odbędzie się:

- 1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w ilości 1300 złr. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji zakłád w kwocie 130 złr. w. a. jako 10% ceny szacunkowej a to bądź gotówką bądź w książeczkach gal. kasy oszczędności, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakłád kupiciela do depozytu złożonym innym zaś licytującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym będzie.

Reszta warunków licytacyjnych w tut. registraturze sądowej przejrane być mogą.

C. k. Sąd powiatowy. Sokal 15. Marca 1871.

(830 1-3) E d y k t.

Nr. 1028. C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Iwona hr. Załuskiego, że wskutek prośby p. Witolda Wolańskiego z dnia 5. Sierpnia 1870 L. 41262 prenotacya sumy wekslowej 4000 złr. w. a. w stanie biernym dóbr Wrocanka Iwona hr. Załuskiego własnych, tudzież w stanie biernym na rzecz tegoż Iwona hr. Załuskiego zabezpieczonej sumy 15000 złr. w. a. na sumie 4731 duk. na dobrach Targowiska, Łężany i Bidocz ciężącej — na rzecz Witolda Wolańskiego uchwałał tut. Sądu z dnia 10 Września 1870 L. 41262 dozwoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu i zamieszkania p. Iwona hr. Załuskiego nie jest wiadome, przeto dla niego i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dr. Madejskiego z zastępstwem adwokata p. Dr. Kratera za kuratora ustanawiając, jemu uchwałę tabularną do L. 41262 się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów 21. Stycznia 1871.

(832 1-3) E d y k t.

Nr. 5918. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Edwarda Damaska, że przeciw niemu o zapłacenie 5000 złr. m. k. obligacyami indemnizacyjnymi galicyjskimi z kuponami pod 28. Lutego 1871 do L. 3975 Augusta ks. Motleart wniosła L. 3975 wydano nakaz zapłaty w dniach 14 pod rygorem egzekucyi lub wniesienia zarzutów w tym samym terminie.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Edwarda Damaska wiadome nie jest, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanego Edwarda Damaska na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adw. Dr. Ferdynandego Wilkosza z substytucją adw. Dr. Geisslera kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według przepisu prawa przeprowadzonym będzie.

Poleca się niniejszym edyktem, aby potrzebne dokumenta kuratorowi udzielił, lub innego obrońcę sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, inaczej z zaniebdania wynikłe skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków 30. Marca 1871.

(929 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 7143. C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem Adamowi Pohoreckiemu i Mikołajowi Kalixtowi Pachniewskiemu, że uchwałą z dnia 4. Marca 1871 L. 7143 wyznaczono do rozprawy względem odsetek od kwoty 8000 złr. w. a. przez Samuela Leib. Handla i Samuela Belf przeciw nim wygranej w myśl uchwały tego Sądu z dnia 3. Października 1868 L. 47822 nowy termin na dzień 9. Maja 1871 o godzinie 10 przed południem, na który się ich wzywa do rąk ustanowionego im kuratora p. adw. Dr. Sermaka z zastępstwem p. adw. Dr. Rońskiego.

Wzywa się ich zatem, ażeby albo temu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego pełnomocnika obrał, gdyż wynikłe z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów dnia 4. Marca 1871.

(825 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 4748 sąd. C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu 3. Maja 1. Czerwca i 26. Czerwca 1871 każdą razą o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tymże Sądzie publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. 21 w Sułkowicach na 250 złr. w. a. oszacowanej w sprawie egzekucyjnej pana Antoniego Heradi na przeciw małżonkom Kaspra i Katarzyny Srebrnych pto 70 złr. 55 ct. zpn. Wadyum wynosi 25 złr. w. a. O czym się chęć kupna mających zawiadamia z tym dodatkiem że realność pomieniona dopiero na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie i że bliższe warunki sprzedaży w registraturze tego Sądu przejrzyć można

Andrychów dnia 25. Marca 1871.

(819) Concurs - Ausschreibung.

Nr 209 - R. Sch. R. Am t. t. Realgymnasium in Villach ist für das nächste Schuljahr eine Lehrstelle für deutsche Sprache in Verbindung mit Geographie und Geschichte zu besetzen, womit die im Gesetze vom 9. April 1870 normirten Bezüge verbunden sind.

Die gleichzeitige Verwendung für den französischen Sprachunterricht in der 3. und 4. Classe wird genügt.

Bewerber um diese Lehrstelle haben ihre gehörig documentirten Gefuche im Wege ihrer vorgefetzten Behörde längstens bis 15. April d. J. bei dem k. k. Landeslehrer-Bezirk einzubringen.

R. t. k. k. Landesschulrath. Klagenfurt, am 5. März 1871.

(801 3-3) Obwieszczenie.

L. 2845. Z dniem 6go kwietnia, b. r. wejdzie w miasteczku Korczynie, powiatu Krośnieńskiego urząd pocztowy w życie, który się pocztą listową i wartościową, jakoteż przekazami pieniężnymi aż do kwoty 100 zł. trudnić i komunikację z urzędem pocztowym w Krośnie zapomocą poczty posłańczej pieszej, cztery razy w tygodniu utrzymywać będzie w następującym porządku kursowym:

Z Korczyny	w Niedziele " Wtorek " Środę " Piątek	o 8. g. 30. m. rano.
W Krośnie	detto	" 9. " 30. " "
Z Krosna	w Niedziele " Wtorek " Środę " Piątek	o 2. godz. po południ.
W Korczynie	detto	" 3. godzinie po popoł.

Odchodzi w 30 min. po przybyciu drugiej poczty posłańczej z Miejsca.

Tą pocztą posłańczą będzie można posłać przesyłki wprawdzie bez ograniczenia wartości, jednakże tylko do wagi 3 funt. pojedynczej sztuki.

W obręb doręczenia urzędu pocztowego Korczyny wchodzi: gmina Czarnorzeki, gmina Kombornia z miejscowościami, Budy komborskie, Budy wolskie, Kretówka, Klapkówka i Wola komborska, nareszcie gmina Korczyna z miejscowościami: Sporne, Zwierzyn, Zależne, Rzyki, Niebylec, Doliny, Smierdziączka, Korczenica, Dzoł, Mroczi, Burkat, Olszyny, Łazy, Korczyna dolna, Korczyna górna i Podzamcze.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. galic. dyrekcji pdczt.

Lwów, dnia 26. marca 1871.

Kundmachung.

Nr. 2845. Mit 6. April 1871 wird in dem Marktorte Korczyna im Krosnoer Bezirke ein Postamt in Wirksamkeit treten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, so wie dem Anweisungsgeschäfte bis zum Betrage von 100 fl. befassen und seine Verbindung mit dem Postamte Krosno mittelst wöchentlich viermaliger Fußbotenposten unterhalten wird, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

Von Korczyna	Sonntag Dienstag Mittwoch Freitag	8 Uhr 30 M. Früh.
in Krosno	detto	9 Uhr 30 M. Früh.
Von Krosno	Sonntag Dienstag Mittwoch Freitag	2 Uhr Nachmittags.
in Korczyna	detto	3 Uhr Nachmittags.

Geht ab 30 Min. nach Ankunft der zweiten Botenpost aus Miejsce.

Mit diesen Botenposten werden wohl Sendungen ohne Einschränkung des Wertes jedoch nur bis zum Einzelgewichte von 3 Pfund befördert.

Den Bestimmungsbereich des Postamtes Korczyna bilden: die Ortsgemeinde Czarnorzeki, die Ortsgemeinde Kombornia mit den Ortsteilen: Budy komborskie, Budy wolskie, Kretówka, Klapkówka und Wola komborska, endlich die Ortsgemeinde Korczyna mit den Ortsteilen: Sporne, Zwierzyn, Zależne, Rzyki, Niebylec, Doliny, Smierdziączka, Korczenica, Dzoł, Mroczi, Burkat, Olszyny, Łazy, Korczyna dolna, Korczyna górna und Podzamcze.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Postdirection.

Lemberg, den 26. März 1871.

(774 3-3) E d y k t.

Nr. 736. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie niniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia pretensyi p. Franciszka Ksawera Zasowskiego w sumie 5000 złr. monety konwencyjnej czyli 5250 złr. w. a. zpn., przedsięwzięta zostanie relicytacja jednej piątej części dóbr Gorzejowa górna i średnia, dawniej p. Bolesława Goławskiego i p. Klementyny Kozieradzkiej własnej i przez p. Stefanię Krasuską i Florentynę Machnicką w drodze licytacji nabytej w tut. Sądzie w dniu 1. Maja 1871 o godzinie 10. rano, a to pod warunkami t. s. edyktem z dnia 11. Lipca 1867 L. 7820 ogłoszonymi.

Dobra te na pomienionym terminie sprzedane będą także niżej ceny szacunkowej złr. 5185 et 50⁵. Wadyum wynosi 280 złr.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów dnia 16. Marca 1871.

(798 3-3) Obwieszczenie.

L. 2195. Na żądanie wydziału wierzycieli Stanisława bar. Konopki i administratora teje p. Erazma Czechowskiego za przyzwoleniem substytuowanych powierniczo oczekiwaców jego, tudzież w skutek prawomocnej uchwały c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego jako instancyi nadkuratelarnej z dnia 13. stycznia 1870 l. 67 rozpisuje c. k. sąd obwodowy Tarnowski publiczną sprzedaż dóbr Brnik w obrębie c. k. starostwa i c. k. sądu powiatowego w Dąbrowy położonych, według Dom. 226 pag. 80. n. 11. haer. do Stanisława bar. Konopki a względnie do jego masy krydalnej z zastrzeżeniem substytucyi powierniczej należących, w dwóch terminach, a mianowicie dnia 2. maja i 6. czerwca 1871 każdą razą o 10. godzinie przed południem w kancela-

ryi c. k. sądu obwodowego w Tarnowie pod warunkami następującymi:

1. Za cenę wywołania ustanawia się watość przez oszacowanie wyrachowaną w ilości 36719 zł 41 kr w. a. z tym dodatkiem, że na tych dwóch terminach dobra te tylko za tę cenę lub powyżej takowej sprzedane będą.

2. Dobra te sprzedają się ryczałtem, przezco nabywcy żadnej rękojmi ani wynagrodzenia za możebny ubytek żądać nie wolno i z wyłączeniem wynagrodzenia za zniesione powinności poddać.

3. Chęć kupienia mający jest obowiązany złożyć jako zakład przed rozpoczęciem licytacji 20tą część wartości w okrągłej sumie 2000 zł. w. a. albo w gotówce albo w papierach publicznych do lokacyi kapitałów pupilarnych zdolnych z niezapadłemi jeszcze kuponami i talonami, których wartość według ostatniego kursu w Gazecie lwowskiej notowanego, jednak nie powyżej wartości nominalnej obliczoną będzie, lub nareszcie w książeczkach wkładkowych Tarnowskiej i Krakowskiej kasy oszczędności.

Zakład nabywcy zostanie złożonym do depozytu sądowego, innym zaś licytującym zaraz po licytacji będzie zwróconym.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny tych dóbr wolno przejrzeć w rejestraturze sądowej, zaś względem podatków i innych danin odseła się do c. k. urzędu podatkowego w Dąbrowy.

O rozpisaniu tej sprzedaży zawiadamia się wydział wierzycieli Stanisława bar. Konopki do rąk pana Dra. Grabczyńskiego, kuratora masy p. Dra. Jarockiego, p. Erazma Czechowskiego administratora masy krydalnej, p. Ignacego bar. Konopkę, p. Wincentego bar. Konopkę, p. Kunegundę z bar. Konopków Kotarską, p. Aniele z bar. Konopków Skrzyńską, p. Stanisława Kotarskiego, p. Maryę hr. Drohojewską, p. Zygmunta hr. Drohojewskiego, p. Dra. Rutowskiego jako kuratora nieletniej p. Heleny Kotarskiej i potomstwa nieznanego p. Kunegundy Kotarskiej, Anieli Skrzyńskiej, Ludwika, Ignacego i Antoniego baron. Konopków, c. k. prokuratorę skarbu, wszystkich wierzycieli masy krydalnej do rąk własnych lub w myśl §. 147 p. sąd. do rąk ich w aktach wykazanych pełnomocników, dalej wierzycieli hipotecznych, jako to: c. k. Namiestnictwo jako dyrekcję fundusów indemnizacyjnych w Lwowie, Dyrekcję galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Lwowie, niewiadomego z miejsca pobytu p. Kazimierza Bzowskiego, a względnie jego nieznanego prawonabywców i wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 19. lipca 1868 do tabuli krajowej weszli, lub którymby ta uchwała licytacyjna wcale lub dość wcześniej nie mogła być doręczoną, do rąk kuratora p. Dra. Kwiatkowskiego z substytucją p. Dra. Kapiszewskiego, który także do wszystkich późniejszych czynności za swych kurandów zostaje upoważnionym, wreszcie c. k. urząd podatkowy w Dąbrowy.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 16. marca 1871.

(820 3-3) Obwieszczenie.

L. 2275. W celu zabezpieczenia dostawy 160 przyzłuczonego materiału do pokrywania gościńców państwowych Podhajczyki-Brzeżany-Stanisławów w sekcji Podhajcekiej i Monasterzyskiej odbędzie się na dniu 18. kwietnia 1871 o godzinie 10tej przed południem licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Cena fiskalna wynosi 826 zł. w. a.

W razie, gdy cena fiskalna uzyskaną nie zostanie, przyjęte będą oferty pod jakimibądź warunkami.

Blizsze warunki licytacji można przegladnąć w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale także i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nieulożone podług przepisów lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

W Stanisławowie, dnia 1. kwietnia 1871.

C. k. Starostwo.

(817 3-3) Ogłoszenie licytacji.

L. 3055. W celu zabezpieczenia wykonania budowy zakładu kontumacyjnego dla bydła rogatego w Podwołoczyskach rozpisuje się niniejszem licytacja publiczna, która się odbędzie w c. k. starostwie w Tarnopolu na dniu 18. kwietnia 1871 o godzinie 10. zrana.

Plan i kosztorysy wykonać się mających budowy, tudzież warunki licytacji przejrzane być mogą każdego czasu w rzeczonym starostwie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 29. marca 1871.

(782 3-3) E d y k t.

L. 1147. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu niniejszem edyktem edykt swój z dnia 24go stycznia 1871 do l. 271 w Gazecie lwowskiej do l. 40, 41 i 42 zamieszczony, którym zawiadomiono między innymi Maryannę z Maciągów Ptasinę, Annę z Zubów Kociszową, Rozalię Zubową i Wiktoryę z Zubów Hałotową, a w razie ich śmierci ich spadkobierców, że przeciw nim i innym pozwany w tym edyktie wymienionym ks. Władysław Wojcikowski pozew na dniu 16. stycznia 1871 do l. 279 wniósł o ekstabulację ze stanu biernego dóbr Wysowy i Blichniarki sumy 4519 zł. 19⁴/₅ kr. m. k. pochodzącej z większej sumy 7000 złr. m. k. na tych dobrach na rzecz Jana Maciąga intabulowanej jakoteż że na ten pozew termin na dzień 26. kwietnia 1871 o godzinie 10tej w c. k. sądzie obwodowym wyznaczonym i pozwanym kurator w osobie p. adwokata Dra. Zielińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Olszewskiego postanowionym został w ten sposób przystaje, iż imiona powyż wyszczególnionych czterech pozwanych mylnie przytoczonymi są, albowiem osoby te Maryanna z Maciągów Plazina, Anna z Zubów Kościrowska, Rozalia Zubówna i Wiktorya z Zubów Hałotowa nazywają się.

Zawiadamiając te osoby o powyższej treści poprzedniego edyktu, zaleca się im. aby w zwyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie obrali i o tem sądowi donieśli, w ogóle aby wszelkimi do obrony środków prawnych użyli w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 21. marca 1871.

(827 3-3) Konkurs.

L. 510. W celu obsadzenia posady adjunkta urzędów pomocniczych przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną płacą 900 zł., a ewentualnie 800 i 700 zł. w. a., rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem dni 14tu od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę, mają swoje prośby załącznikami należycie poparte, wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 4. kwietnia 1871.

(811 1-3) Obwieszczenie.

L. 2691. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski Adama Wszelaczyńskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego a w razie śmierci tegoż jego z życia, imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców niniejszym uwiadamia, iż przeciw tymże p. Elżbieta Czyżowska dnia 1. marca 1871 l. 2691 pozew o uznanie i zaintabulowanie praw własności do jednej dziesiątej części realności pod l. 687-1161 w Tarnopolu wniosła, w skutek którego termin do rozprawy na dzień 23go maja 1871 o godzinie 10tej przed południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Schmidta, zastępcą tegoż p. adwokat Dr. Weisstein niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielili, lub innego sobie obrońcę wybrali tego sądowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopoli, dnia 6. marca 1871.

(845 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 14194. Opróżniona jest posada poborcy przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Brodach w IX. klasie dyet, z roczną płacą 1100 zł., wolnem pomieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na pomieszkanie i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języków krajowych, tudzież złożonego z dobrym postępem egzaminu z znawstwa towarów i postępowania cłowego w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Brodach.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 1. kwietnia 1871.

(835 1-3) E d y k t.

Nr. 1310 cyw. Dnia 6. Sierpna 1870 znaleziono na tutejszych polach 19 resztek granatowego i siera-czkowego sukna, które prawdopodobnie z kradzieży pochodzą musi.

Wzywa się tedy mniemanego właściciela tegoż by się ze swemi prawami własności najdalej w przeciągu roku od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu do tutejszego Sądu zgłosił, gdyż w przeciwnym razie postąpi się w myśl §. 392 u. c.

Z c. k. Sądu powiatowego w Gródku.

dnia 18. Marca 1871.

(821 1-3) Ogłoszenie.

L. 35. Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów ogłasza niniejszem, iż p. Jana Podiwiina pensjonowanego c. k. radcę sądu krajowego w listę adwokatów z siedzibą w Rzeszowie wpisał.

Tarnów, dnia 23. marca 1871.

(779 3-3) Ogłoszenie.

Nr. 95 cyw. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Wiśniczu podaje się do publicznej wiadomości, że na skutek odczwy c. k. Sądu krajowego w Krakowie z dnia 27. Grudnia 1870 do L. 24454 w sprawie egzekucyjnej Karola Weissenbacha naprzeciw Szymona Koseli z Sobolowa o zapłacenie 150 złr. m. k. zpn. zarządzonej została publiczna egzekucyjna relicytacja realności włościńskiej pod L. k. 6 w Sobolowie położonej egzekuta Szymona Koseli własnej, według protokołu egzekucyjnego opisaną teje realności z dnia 20. Czerwca 1860 r. i protokołu uskutecznionej detaksacyi z dnia 9. Października 1866 z budynków mieszkalnych i gospodarczych, gruntów ornych w objętości 6 morgów 1222⁰/₁₀₀, łąk w objętości 3 morgów 452⁰/₁₀₀ pastwiska w objętości 745⁰/₁₀₀ i krzaków w objętości 257⁰/₁₀₀ się składającej, co do wartości na 1599 złr. 6⁷/₈ ct. w. a. oszacowanej, ciała tabularnego nie mającej, która to relicytacja przy jednym terminie na dniu 3. Maja 1871 o 10 godzinie zrana, w tutejszym Sądzie i poniżej ceny szacunkowej skuteczną zostanie.

Akt egzekucyjnego opisanie i detaksacyi pomienionej realności wraz z warunkami licytacji w zbiorze akt w tutejszym Sądzie znajdujący się, na żądanie okazany lub w odpisie wyjętym być może.

C. k. Sąd powiatowy.

Wiśnicz dnia 20. Marca 1871.

Ogłoszenie.

(823 1-3) L. 1386. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie w skutek orzeczenia c. k. sądu najwyższego w Wiedniu z dnia 29. grudnia 1870 l. 15405 zamiast właściciela c. k. sądu powiatowego w Fryszaku do dalszego prowadzenia sprawy egzekucyjnej Lubiny Lubowieckiej przeciw Michałowi Rumińskiemu, spadkobiercom Nepomucynu Żuk Skarzewskiej i Franciszkowi Barańskiemu pto. 1050 zł. w. a. delegowany, niniejszem podaje do wiadomości, iż p. notaryusz Apolinary Przyłęcki rezolucją c. k. sądu powiatowego w Fryszaku dtdo. 27. lutego 1870 l. 579 ustanowiony kurator spadkobierców Nepomucynu Żuk Skarzewskiej, tudzież wierzycieli hipotecznych Józefa Schaura, Wolfa Wiltera, Barucha Ehrenszala, Izaka Sandbanka, Jenty Ludmerer od tej kuracji uwolniony i w jego miejsce p. adwokat Dr. Klemens Kostheim z substytucją p. adwokata Dra. Zbyszewskiego kuratorem ustanowiony został.
Rzeszów, dnia 24. marca 1871.

Edykt.

(805 1-3) L. 35. C. k. sąd powiatowy w Wojniłowie podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie karnej przeciw Alterowi Gutmanowi o przestępstwo przeciw publicznym zakładom i urządzeniom znachodzi się w tutejszym sądzie kwota 5 zł. w. a.
Wzywa się zatem uprawnionego do tejsze kwoty, by w przeciągu jednego roku zgłosił się, i prawo swoje do tejsze kwoty udowodnił, gdyż w przeciwnym razie ta kwota do kasy rządowej oddaną zostanie.
Wojniłów, dnia 31. stycznia 1871.

Edykt.

(822 2-3) Nr. 4648. C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż p. M. Karmel wniósł prośbę pod dniem 1. Listopada 1870 L. 21248 o amortyzację i rewersu zastawniczego (Pfandbriefen) wystawionego przez Filiję krakowską c. k. uprzywilejowanego banku narodowego austriackiego, w dniu 13. Czerwca 1870 L. 2697, na rzecz p. M. Karmela, na złożone w tejsze Filii 5000 złr. m. k. w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich, z kuponami z których pierwsze dnia 1. Listopada 1870 r. są płatne, tudzież na złożone 5000 złr. w. a. w obligacjach zjednoczonego długu państwa z kuponami, z których pierwsze płatne są banknotami z dnia 1. Sierpnia 1870 r. na które to obligacje indemnizacyjne i zjednoczonego długu państwa, udzielona została pożyczka w kwocie 4000 złr. w. a. do dnia 13. Września 1870 oprocentowana; 2gie. o amortyzację takiego rewersu zastawniczego na imię M. Karmela, w dniu 15. Czerwca 1870 L. 2704 przez Filiję c. k. uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego w Krakowie wystawionego na złożone tamże 25 akcji pierwszej Siedmiogrodzkiej kolei, wartości nominalnej 4000 złr. w. a. wraz z kuponami z których pierwsze na dniu 1. Lipca 1870 r. były płatne, a po podniesieniu kuponu Lipcowego, na dniu 1. Stycznia 1871 są płatne, tudzież na złożone dodatkowo pięć sztuk losów kredytowych, w wartości nominalnej 500 złr. w. a. na które to wartości udzielona została pożyczka w kwocie 3000 złr. w. a. obecnie po opłaceniu 2000 złr. w. a. tylko kwotę 1000 złr. w. a. wynosząca. — C. k. Sąd krajowy wzywa więc wszystkich, w których ręku rzeczony rewers zastawniczy znajdują się mogą, aby je w przeciągu roku, sześciu miesięcy i trzech dni okazali, ile że w razie przeciwnym rewersa rzeczony za obawione wszelkiej mocy uważane, a Filia c. k. uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego w Krakowie, do żadnego wcale wywodu i odpowiedzi w tym przedmiocie, obowiązana nie będzie.
Kraków dnia 13. Marca 1871.

Edykt.

(812 2-3) Nr. 1714 cyw. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Zborowie czyni się niniejszym edyktem wiadomo, że w sporze Jakuba Perlmutter przeciw Gittli Bernstein pto. 975 złr. 25 ct. w. a., po przeprowadzonym pierwszym i drugim stopniu przymusowym, celem ściągnięcia przynajmniej wyrokem kompromisarskim z dnia 16. Lutego 1870 Jakubowi Perlmutter kwoty częściowej w ilości 380 złr. z większej kwoty 975 złr. 25 ct. w. a., dalej przynajmniej kosztów egzekucyjnych w kwotach 5 złr. 40 ct. i 1 złr. 62 ct. w. a. nakoniec terazniejszych niniejszem w kwocie 5 złr. 63 ct. w. a. przynajmniej — publiczna sprzedaż w protokole de pres. 8. Sierpnia 1870 do L. 4947 objętych, na rzecz proszącego zagranych i oszacowanych, do Gittli Bernstein należących przedmiotów jako to 150 kóp żyta w styrcie, 60 kóp jęczmienia, 90 korcy jęczmienia w ziarnie i 16 kóp owsa niemiłocznego, dalej 4 korcy hreczki, i 120 korcy kartośli w jamie przyzwolonej została, i że takowe w miejscu Podhrebach na terminach 17. Kwietnia 1871 i 27. Kwietnia 1871 i 10. Maja 1871 każdą razą o godzinie 10 przedpołudniem wedle przepisów prawa przez delegata Sądu tutejszego p. diurnisty Wolskiego przedsięwziętą zostanie.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Zborów dnia 29. Marca 1871.

Ogłoszenie.

(828 2-3) L. 12114. Dla zabezpieczenia budowy prowadzić się mającej w celu rozszerzenia gmachu gimnazjalnego w Rzeszowie rozpisuje się niniejszem publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.
Cena fiskalna wynosi 34256 zł. 76 kr. w. a.
Chcących brać udział w pertraktacji wzywa się, by swe oferty, które mają być opieczetowane i zaopatrzone w wadium 10 procentowe, najdalej do 17. kwietnia b. r. do p. c. k. starosty w Rzeszowie wnieśli.
Ogólne, jakoteż szczególne warunki budowy mogą być przejrzone w Starostwie Rzeszowskim w zwykłych godzinach urzędowych.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości z uwagą, iż oferty wniesione po terminie powyższym nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29. marca 1871.

Edykt.

(803 2-3) Nr. 582. C. k. Sąd powiatowy w Nowosiółce ogłasza, iż wskutek orzeczenia c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 6. Marca 1871 L. 2411 opieka nad małoletnim Oleksą Chudyk synem śp. Jana Chudyka ze Staromiejszczyzny, który dnia 27. Marca 1871 lat 24 kończy, przedłużoną została.
C. k. sąd powiatowy.

Nowosiółka dnia 23. Marca 1871.

Edykt.

(799 2-3) Nr. 3856 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Olesku daje niniejszem do publicznej wiadomości, że uchwałą tusedową z dnia 23. Września 1870 L. 2859 przez c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie z dnia 23. Listopada 1870 L. 7645 zatwierdzoną, właścianin Stefan Hura z Opak za marnotrawcę uznany, i temuż kuratorem sądowym Kuba Hura z Opak nadany został.
Z c. k. Sądu powiatowego.

Olesko dnia 5. Lutego 1871.

Obwieszczenie.

(815 2-3) Nr. 786 cyw. C. k. Sąd powiatowy Pilźnieński podaje do wiadomości powszechnej, iż Stanisław Pieczonka z Łąk górnych uznany został za marnotrawcę, i dla tegoż kurator w osobie Tomasz Kozła ustanowiony.
Z c. k. Sądu powiatowego.

Pilzno 25. Marca 1871.

Obwieszczenie.

(743 3-3) Nr. 219 C. k. Sąd powiatowy w Roźniatowie podaje do powszechnej wiadomości, że końcem ściągnięcia należności 46 złr. 84 ct., 5 złr. 86 ct., 5 złr. 86 ct. i 23 złr. 42 ct. w. a. przez c. k. Prokuratorę skarbu, przeciw spadkobiercom Semka Buraka wyrokem z dnia 10. Czerwca 1867 do L. 763 wywalczonych z przynależnościami, odbędzie się w tutejszym budynku sądowym dnia 23. Maja 1871 o godzinie 10. przedpołudniem publiczna przymusowa sprzedaż posiadłości pod Nr. k. 48 w Roźniatowie położonej.

Za cenę wywołania podaną będzie suma 160 złr. w. a. przez sądowe ocenienie wynaleziona. Chcący ubiegać się przy licytacji złożą do rąk komisji sądowej zadatek wynoszący 10 procentów ceny wywołania, a to w gotówiznie lub w papierach państwowych lub też w listach zastawnych galicyjskiego ziemskiego Towarzystwa kredytowego według kursu dziennego, lub narazie w książeczkach kasy oszczędności według kwoty imiennej. Realność ta w powyższym jako już w czwartym terminie licytacji także niżej ceny wywołania sprzedaną będzie.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrane w kancelaryi sądowej

Z c. k. sądu powiatowego.

Roźniatów dnia 15. Lutego 1871.

Edykt.

(797 3-3) Nr. 2493. C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że w dniu 27. Czerwca 1831 zmarł w Krakowie Aron Mojżesz Steif bez pozostawienia testamentu. Gdy powołany z ustawy do spadku Szymon Steif a względnie jego sukcesorowie ani z życia ani z pobytu nie są wiadomi, przeto ustanawiając im kuratora w osobie adw. Dr. Rappaporta c. k. Sąd krajowy wzywa ich, aby w przeciągu roku od daty edyktu się zgłosili lub pełnomocnika ustanowili, w przeciwnym bowiem razie kurator deklarację do spadku w imieniu Szymona Steifa lub jego sukcesorów wniesie, pertraktacja przeprowadzona a część spadkowa na nich przypadająca aż do ich śmierci lub uznania ich za zmarłych sądownie przechowaną zostanie.
Kraków dnia 13. Marca 1871.

Edykt.

(771 3-3) Nr. 12585. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem uwiadamia Dawida Madfes, kupca z miejsca pobytu niewiadomego, że Robert Doms przeciw niemu dnia 5. Marca 1871 do l. 12585 prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę 1800 złr. w. a. zpn. podał, na co równocześnie nakaz zapłaty wydany został. Gdy miejsce pobytu pozwanego Dawida Madfes nie jest wiadome, postanawia temuż sąd na jego koszt i niebezpieczeństwo pana adw. Dr. Hönigsmana kuratorem, z substytucją pana adw. Dr. Frenkla, pierwszemu nakaz zapłaty się włącza, i o tem pozwanego Dawida Madfes niniejszym edyktem się uwiadamia.
Lwów dnia 8. Marca 1871.

Edykt.

(791 3-3) Nr. 4999. C. k. Sąd obwodowy tarnowski niniejszym edyktem zawiadamia, że p. Beile Singer przeciw p. Apolinaremu Dzwonkowskiemu o sumę 500 złr. w dniu 22. Marca 1871 do L. 4999 pozew wekslowy wniosła i o pomoc sądową prosiła wskutek czego nakaz zapłaty z dnia 23. Marca 1871 L. 4999 wydanym został. —

Ponieważ pobyt pozwanego p. Apolinarego Dzwonkowskiego jest niewiadomym, przeto c. k. Sąd obwodowy przeznaczył dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego tutejszego adwokata Dr. Pietrzyckiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wekslowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwanemu, aby potrzebne dokumenta w należytym czasie swemu zastępcy udzielił, lub innego sobie obrońcę obrał i tut. Sądowi oznajmił w ogóle, do bronięcia prawem prze-

pisane środki użył — inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów dnia 23. Marca 1871.

Edykt.

(778 3-3) Nr. 179 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. Sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z dnia 4. Stycznia 1871 L. 60617 w dniach 26. Kwietnia, 25. Maja i 15. Czerwca 1871 każdą razą o godzinie 10 przedpołudniem, odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności pod Nr. k. 100 w Wełdzirzu w powiecie Dolińskim położonym do p. Jędrzeja Fiałkowskiego należącej, celem zaspokojenia długu 13000 złr. w. a. wraz z odsetkami po 6% od dnia 26. Czerwca 1867 bieżącymi jako też kosztami sądowymi 3 złr. 87 ct. kosztami egzekucyjnymi w kwotach 2 złr. 52 ct., 29 złr. 70 ct. i 13 złr. 8 ct. w. a. na rzecz p. Ignacego Jakubowicza, która to realność na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej w ilości 14070 złr. w. a. lub przynajmniej za tę cenę, przy trzecim terminie za jakąbydź cenę sprzedaną będzie, dalej że jako wadium złożoną być ma przed rozpoczęciem licytacji kwota 1407 złr. w. a. Akt szacunkowy i reszta warunków licytacyjnych w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć, lub w odpisie podjąć jest wolno.
C. k. Sąd powiatowy.

Dolina dnia 12. Marca 1871.

Edykt.

(773 3-3) Nr. 649 cyw. C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym niewiadomych z miejsca pobytu Józefa Jaworskiego i Zofię Jaworską że na prośbę Raceli Reibschaid dozwoloną została uchwałą z dnia 14. Marca 1871 L. 649 na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 8. Lutego 1864 L. 763 celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej 500 złr. zpn. egzekucyjna sekwestracja dóbr Falkowy górnej i Bukowca Józefa i Zofii Jaworskich, tudzież Falkowy dolnej Zofii Jaworskiej własnych w skutek czego dla przestrzegania praw tychże z miejsca pobytu niewiadomych, c. k. Sąd tutejszy ustanowił kuratora w osobie adw. Dr. Bersona z substytucją adw. Dr. Jarosza.

Wzywa się przeto Józefa Jaworskiego i Zofię Jaworską aby o miejscu zamieszkania swojego Sądowi tutejszemu donieśli lub też porozumieili się z ustanowionym kuratorem względem strzeżenia ich praw gdyż w razie przeciwnym zle skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz 14. Marca 1871.

Edykt.

(772 3-3) Nr. 12584. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszem uwiadamia Dawida Madfes, kupca z miejsca pobytu niewiadomego, że Robert Doms przeciw niemu dnia 5. Marca 1871 do l. 12584 prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę 1400 złr. w. a. zpn. podał, na co równocześnie nakaz zapłaty wydany został. Gdy miejsce pobytu pozwanego Dawida Madfes nie jest wiadome, postanawia temuż sąd na jego koszt i niebezpieczeństwo pana adw. Dr. Hönigsmana kuratorem, z substytucją pana adw. Dr. Frenkla, pierwszemu nakaz zapłaty się włącza, i o tem pozwanego Dawida Madfes niniejszym edyktem się uwiadamia.
Lwów dnia 8. Marca 1871.

Edykt.

(780 3-3) L. 12898. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia p. S. Samuela z życia i pobytu niewiadomego, a w razie jego śmierci jego domniemanych niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim lub masie nieobjętej S. Samuelego bank krajowy galicyjski dnia 6. marca 1871 do l. 12898 prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę 2400 zł. z przynał. wniósł, na co równocześnie nakaz zapłaty wydany został.

Gdy pozwany p. S. Samuela z życia i pobytu nie jest wiadomy, zatem temuż, jako też na wypadek jego śmierci jego masie nieobjętej i jego domniemanych niewiadomych spadkobiercom sąd na ich koszt i niebezpieczeństwo postanawia kuratorem, pana adwokata Dra. Schrenzla, z substytucją pana adwokata Dra. Frenkla, pierwszemu się nakaz zapłaty włącza, i o tem się S. Samuelego, a w razie jego śmierci jego domniemanych niewiadomych spadkobierców niniejszym edyktem uwiadamia.

Lwów dnia 8. marca 1871.

Ogłoszenie.

(804 3-3) Nr. 356 cyw. Ze strony c. k. Sądu powiatowego podaje się do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie przynajmniej c. k. Prokuratorji skarbu w sporze przeciw Matijowi Skwaryczukowie o posiadanie gruntu w Kosmaczu położonego „na Steryszorach“ zwanego — kosztów sporu i egzekucji w łącznej ilości 54 złr. 58 ct. w. a. w Sądzie tutejszym dnia 27. Kwietnia 1871, dnia 31. Maja 1871 i dnia 30. Czerwca 1871 w zwykłych godzinach urzędowych odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności Matijowi Skwaryczuka w Kosmaczu pod l. k. 95 położonej, składającej się z chaty i ogrodu koło niej znajdującego się Nr. paci. 575/858.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 55 zł. w. a. a wadium przez licytantów złożone być mające 5 zł. 50 ct. w. a.

Na terminie trzecim realność ta nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Inne warunki licytacyjne w registraturze tusedowej do przejrzenia wolne są.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Peczenizyn dnia 18. Marca 1871.

(757 3—3) **K u n d m a c h u n g.**

Nr. 6875. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kołomea wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zum Zwecke der Aufhebung der Gemeinschaft des Eigenthums der zu Kołomea CN. 113 gelegenen gegenwärtig dem Nachman Boettler gemeinschaftlich mit Bernhart und Ernestina Tattelbaum gehörigen Hausrealität die executive Veräußerung dieser laut des h. g. Executionsprotokolles vom 4. März 1869 im Gesamtwerthe von 7746 fl. 95 fr. öst. W. geschätzten Realität und zu diesem Ende werden die Feilbietungstermine auf den (25.) fünf und zwanzigsten Mai 1871, auf den (15.) fünfzehnten Juni 1871, auf den (6.) sechsten Juli 1871, jedesmal um 11 Uhr Vormittags im hierortigen Gerichtsgebäude mit dem Bedeuten bestimmt, daß die feilzubietende Realität am ersten und zweiten Termine um oder über den Schätzungswert, am dritten hingegen auch unter demselben um welchen Preis immer unter den von den Gläubigern der Hypothek vorerst einzuholenden erleichternden Bedingungen hintangegeben werden wird, und daß die Feilbietungsbedingungen ihrer näheren Bestimmungen auch in der hiergerichtlichen Registratur, so wie an Feilbietungstagen bei der Licitation-Commission eingesehen werden können.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Kołomea, den 13. Februar 1871.

(746 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5201. C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowy podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż wskutek odezwy c. k. Sądu obwodowego tarnowskiego z dnia 3. Listopada 1870 L 16087 na zaspokojenie pretensyi wekslowej Markusa Singera w kwocie 25 złr w. a. zpn. odbędzie się w siedzibie tutejszego Sądu w drodze egzekucyjnej licytacji w 3 terminach, to jest: dnia 26. Kwietnia, 25. Maja i dnia 28. Czerwca 1871 każdą razą o godzinie 10 przedpołudniem publiczna sprzedaż realności dłużnika Adama Moskala pod Nr. k. 60 w Cwikowie położonej z 9 morgów gruntu wraz z ogrodem, domu mieszkalnego, stajni i stodoły składającej się. — Jako cenę wywoławczą stanowi się wartość szacunkową, teje realności w kwocie 1020 złr. w. a.

Każdy licytant obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 105 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć. — Reszta warunków licytacyjnych wraz z aktem opisanego zajęcia i oszacowania mogą być każdego czasu w tutejszej registraturze przez rzana.

O czem chęć kupna mających z tym dołożeniem zawiadania, iż realność ta przy pierwszych dwóch terminach tylko powyż lub według ceny szacunkowej, przy trzecim zaś terminie i poniżej takowej sprzedana będzie.
Dąbrowa dnia 26. Grudnia 1870.

(741 3—3) **E d i k t.**

Nr. 526. Vom k. k. Bezirksgerichte in Milówka werden die Inhaber der von der österreichischen mit der ersten österreich. Sparcasse vereinigten allgemeinen Versorgungsbank in Wien ausgestellten über die im Jahre 1825 bei derselben auf den Namen Oelwein Ludwig erlegten vier einzelnen Einlagen à 10 fl Conv Münze vier Interimsscheine der Jahressgesellschaft 825 III. Classe

folio 1331	Nr. 5405	Oelwein Ludwig	mit	10	fl. C. W.
"	1332	"	"	10	"
"	1333	"	"	10	"
"	1334	"	"	10	"

welche angeblich bei dem im Jahre 1828 erfolgten Tode Franz Stutter k. k. Provinzial-Kriegszahlmeisters in Wien, bei dem die 4 Interimsscheine in Aufbewahrung waren, in Verlust gerathen sind, aufgefordert, diese obbezeichneten vier Interimsscheine binnen Jahresfrist, sechs Wochen und drei Tagen, bei dem k. k. Bezirksgerichte in Milówka zu erlegen, widrigenfalls dieselben für amortisirt erklärt werden würden.

Milówka, am 15. März 1871.

(787 3—3) **E d y k t.**

Nr. 4652. C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie, czyni wiadomo, iż na skutek przedstawień opieki małoletniego Wojciecha Małasińskiego, na podstawie §. 251 ust. cyw. władzę opiekuńczą, nad tymże małoletnim Wojciechem Małasińskim synem Szczepana i Małgorzaty, Małasińskich na czas nieograniczony przedłuża.

Kraków dnia 20. Marca 1871.

(786) **Obwieszczenie.**

Nr. 3918. C. k. Sąd krajowy w Krakowie przychylając się do prośby Nathana Ferbera zarządza kreślenie na mocy uchwały z 3. Lutego 1869 do 1350 w rejestr handlowy dla firm pojedynczych wpisanej na dniu 12. Marca 1869 firmy „N. Ferber“ dla prowadzenia handlu spirytusem z rejestru tegoż dla pojedynczych.

Kraków 2. Marca 1871.

Doniesienia prywatne.

K. k. privilegirte allgemeine Verkehrsbank.

Kundmachung.

In der am 28. d. M. abgehaltenen 6ten ordentlichen General-Versammlung der Actionäre der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank wurde

1. den geprüften Rechnungen und der Bilanz für das Jahr 1870 die Genehmigung, und dem Verwaltungsrathe sowie der Direction das Absolutorium ertheilt;
2. bewilliget, daß der über die am 1ten Jänner 1871 auf die 30.000 Actien-Interimsscheine bezahlte 6 procentige Dividende von fl. 7.80 öst. W. per Actien-Interimsschein verbleibende Ueberschuß von fl. 10.719 04 öst. W. auf das Gewinn-Conto des Jahres 1871 übertragen werde, daher die Einlösung des an den Actien-Interimsscheinen haftenden Juli-Coupons nicht stattfindet;
3. Die Auflösung der gesellschaftlichen Filiale in Krakau beschloßen, sowie der Verwaltungsrath ermächtigt, falls er es im Interesse des Unternehmens für nöthig erachten würde nach seinem Gutdünken und ohne weiteres Einvernehmen einer General-Versammlung Filialen zur Auflösung zu bringen;
4. Den vom Verwaltungsrathe beantragten Aenderungen der Statuten mit der Modification zugestimmt, daß in den §§. 65 und 68 der neuen Statuten statt der früheren Normalziffer von sechs Percent nur fünf Percent festgesetzt werde.

In den Verwaltungsrath wurde wiedergewählt Hr. Alois Stiebitz mit 293 Stimmen, und neugewählt Hr. Joh. Jac. Sauerländer mit 271 Stimmen.

Wien, den 29. März 1871.

(800 3—3)

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Haerdtl mp. pp. F. Mayrhofer mp.

OGŁOSZENIE.

Rada Zawiadowcza **Pierwszego Galicyjskiego Akcyjnego Towarzystwa Rektyfikacyi i Wywozu Spirytusu w Czerniowcach** ma zaszczyt zaprosić pp. Akcyonaryuszów na Ogólne Zgromadzenie, które się odbędzie w Czerniowcach w sali pod Czarnym Orłem

dnia 7. maja 1871 o godzinie 11. przed południem.

Przedmioty obrad:

- a) Sprawozdanie.
- b) Przedłożenie rachunków do 1go maja r. b. i wybór Wydziału rewizyjnego dla sprawdzenia bilansu.
- c) Wniosek Rady Zawiadowczej o dostarczenie kapitału obrotowego, ewentualnie Sprzedaż Fabryki, rozwiązanie Towarzystwa i likwidacja.
- d) Wybór Członków do Rady Zawiadowczej, ewentualnie komisji likwidacyjnej.

P. T. Akcyonaryusze, chcący brać udział w Zgromadzeniu wedle §. 13. statutu, lub głosowanie przez Zastępstwo wedle §. 15. wykonać, raczą złożyć odpowiednie Akcje w kasie Towarzystwa w Czerniowcach, lub galic. Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie. w skutek czego otrzymają blankiety poświadczające depozyt Akcyi, służące jako karty wstępu na Ogólne Zgromadzenie.

W razie przekazania Zastępstwa, pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej własnoręcznie przez Akcyonaryuszów podpisanem być ma.

Czerniowce, dnia 4. kwietnia 1871.

Rada zawiadowcza.

§ 33. Rozwiązanie Towarzystwa może być uchwalone tylko na Ogólnem Zgromadzeniu, którego członkowie dwie trzecie części kapitału Towarzystwa reprezentują. W razie, gdyby sankcja zmiany paragrafu tego na Ogólnem Zgromadzeniu w dniu 29go listopada 1870 r. uchwalonej do czasu 7. maja r. b. nastąpiła, już członkowie reprezentujący połowę kapitału Towarzystwa, rozwiązanie i likwidację uchwalili są mocni.

(839 1—3)